2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 февраля 2019  № 12
О сборе и утилизации ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Заслушав информацию заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Юркова В.И. «О сборе и утилизации ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»,
Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Информацию «О сборе и утилизации ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» принять к сведению.

2. Обязать Администрацию муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области осуществлять постоянный контроль за сбором и утилизацией ТКО. Содержать контейнерные площадки надлежащим образом и обеспечивать к ним беспрепятственный доступ.
3. Признать работу регионального оператора – акционерного общества «Спецавтохозяйство» (АО «СпецАТХ»)по сбору и вывозу ТКО на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области неудовлетворительной.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Ип Главы   муниципального   образования

Ельнинского       городского      поселения

Ельнинского района Смоленской области

   И.С. Богачева